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MÜZİK VE KARDİYOVASKÜLER SAĞLIK: MÜZİK DİNLEMENİN VE 

İCRA ETMENİN KALP ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ 

MERT, Hasan1 

GÜNDEMİR, İbrahim Ozan2 

 

ÖZET 

Bu araştırma, müzik dinlemenin ve icra etmenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini 

değerlendirmek için literatür taraması ve ikincil veri analizi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

Müzik, sadece duygusal bir ifade biçimi olmanın ötesinde, fiziksel sağlığı destekleyen terapötik 

bir araç olarak da kabul edilmektedir. Literatürde, müzik dinlemenin kalp atış hızını düşürdüğü, 

kan basıncını dengelediği ve stres hormonlarını azalttığına dair birçok kanıt bulunmaktadır. 

Özellikle rahatlatıcı müziklerin, parasempatik sinir sistemi üzerinden kardiyovasküler sistemi 

olumlu yönde etkilediği gözlemlenmiştir.  
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Ayrıca, müzik icra etmenin fizyolojik ve zihinsel uyarılmayı artırarak dolaşım sistemine katkıda 

bulunduğu belirtilmiştir. Müzik icrasının, stres seviyelerini düşürerek ve sosyal etkileşimleri 

teşvik ederek kalp sağlığına dolaylı olarak fayda sağladığı da literatürde vurgulanmaktadır. 

Müzik terapisi, kardiyovasküler hastalıkların tedavisinde tamamlayıcı bir yöntem olarak 

kullanılmakta ve hastaların iyileşme süreçlerini hızlandırıcı etkiler göstermektedir. Bu 

bağlamda, müzik terapisi, kalp sağlığını destekleyen düşük maliyetli, erişilebilir ve yan etkisiz 

bir tedavi seçeneği olarak öne çıkmaktadır. 

Sonuç olarak, müzik terapisi ve müzik dinlemenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki olumlu 

etkileri, bu uygulamaların klinik alanda daha yaygın bir şekilde kullanılabileceğini 

göstermektedir. Gelecekte yapılacak araştırmalar, müzik terapisi uygulamalarının uzun vadeli 

etkilerini ve farklı demografik gruplar üzerindeki sonuçlarını daha ayrıntılı bir şekilde 

inceleyerek bu alandaki bilgi birikimini genişletebilir. Bu çalışma, müziğin sağlık hizmetlerinde 

daha geniş bir şekilde kullanılmasını teşvik etmek amacıyla mevcut literatüre önemli katkılar 

sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kardiyovasküler sağlık, Müzik terapi uygulamaları, Hemodinamik 

yanıtlar, Kan basıncı regülasyonu, Stres yönetimi. 

MUSIC AND CARDIOVASCULAR HEALTH: THE EFFECTS OF 

LISTENING TO AND PERFORMING MUSIC ON THE HEART 

ABSTRACT 

This study was conducted with the aim of evaluating the effects of listening to and playing 

music on cardiovascular health through a literature review and secondary data analysis. Music 

is recognized not only as a form of emotional expression but also as a therapeutic tool that 

supports physical health. The literature provides substantial evidence that listening to music can 

lower heart rate, regulate blood pressure, and reduce stress hormones. It has been particularly 

observed that relaxing music positively influences the cardiovascular system via the 

parasympathetic nervous system. 

Furthermore, playing music has been noted to enhance both physiological and mental 

stimulation, thereby contributing to the circulatory system. It is also emphasized in the literature 

that engaging in music-making can indirectly benefit heart health by reducing stress levels and 

promoting social interactions. Music therapy is employed as a complementary method in the 

treatment of cardiovascular diseases, showing effects that accelerate patients' recovery 



MERT, H., GÜNDEMİR, İ, O.                   Yegah Musicology Journal (YMJ) Volume 7 Issue 3 2024-p.433-454 

435 
 

processes. In this context, music therapy stands out as a cost-effective, accessible, and side-

effect-free treatment option that supports heart health. 

In conclusion, the positive effects of music therapy and listening to music on cardiovascular 

health suggest that these practices could be more widely utilized in clinical settings. Future 

research could further expand knowledge in this area by more thoroughly examining the long-

term effects of music therapy and its outcomes on different demographic groups. This study 

makes significant contributions to the existing literature by encouraging the broader use of 

music in healthcare services. 

 

Keywords: Cardiovascular Health, Music Therapy Applications, Hemodynamic Responses, 

Blood Pressure Regulation, Stress Management. 

 

GİRİŞ 

Müzik, tarih boyunca insan yaşamının ayrılmaz bir parçası olmuş ve duygusal, psikolojik ve 

fiziksel sağlığı olumlu yönde etkileyen bir araç olarak değerlendirilmiştir. Günümüzde, müziğin 

terapötik potansiyeli, özellikle kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkileri bağlamında dikkat 

çekmektedir. Kardiyovasküler hastalıklar, dünya genelinde en yaygın ölüm nedenleri arasında 

yer almakta olup, bu hastalıkların yönetiminde stresin azaltılması, anksiyetenin kontrol altına 

alınması ve genel fizyolojik iyileşmenin sağlanması büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, 

müzik terapisi, bu tür sağlık sorunları ile başa çıkmada potansiyel bir araç olarak öne 

çıkmaktadır. Bu çalışma, literatürdeki mevcut verileri inceleyerek müzik dinlemenin ve müzik 

terapisi uygulamalarının kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini değerlendirmeyi 

amaçlamaktadır. 

 

Müzik ve Sağlık Arasındaki Bağlantı 

Müziğin sağlık üzerindeki etkileri, özellikle son on yıllarda artan bir ilgi görmektedir. Müzik 

terapisi, hastaların stres seviyelerini düşürme, anksiyeteyi hafifletme ve genel ruh halini 

iyileştirme gibi psikolojik faydalar sunarken, aynı zamanda fizyolojik düzeyde de önemli 

etkiler yaratabilmektedir. Literatürde yer alan çalışmalar, müziğin kalp atış hızı, kan basıncı ve 

stres hormonları üzerindeki düzenleyici etkilerini ortaya koymaktadır. Örneğin, rahatlatıcı 

müziklerin kalp atış hızını düşürdüğü ve kan basıncını dengelediği, bunun da genel 

kardiyovasküler sağlığı desteklediği gösterilmiştir. 
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Buna ek olarak, müzik terapisi uygulamaları, kardiyovasküler hastalıkların tedavi süreçlerinde 

tamamlayıcı bir müdahale olarak kullanılmış ve olumlu sonuçlar elde edilmiştir. Müzik, vücutta 

hem fizyolojik hem de psikolojik değişimlere yol açarak, hastaların iyileşme süreçlerine katkıda 

bulunabilmektedir. Bu etkiler, müziğin sağlık alanında daha geniş bir şekilde kullanılabileceğini 

göstermektedir. 

Kardiyovasküler Sağlık ve Önemi 

Kardiyovasküler sağlık, dünya genelinde en önemli halk sağlığı sorunlarından biri olarak kabul 

edilmektedir. Yüksek kan basıncı, stres ve anksiyete gibi faktörler, kardiyovasküler 

hastalıkların gelişiminde kritik bir rol oynar. Bu hastalıkların tedavisinde kullanılan geleneksel 

tıbbi yöntemlerin yanı sıra, tamamlayıcı terapiler de giderek daha fazla önem kazanmaktadır. 

Müzik terapisi, bu bağlamda, düşük maliyetli, erişilebilir ve yan etkisiz bir müdahale olarak 

dikkat çekmektedir. 

Müzik terapisi, hipertansiyon hastalarında kan basıncını ve kalp atış hızını etkili bir şekilde 

azaltabilir, kaygı ve depresyon seviyelerini düşürebilir ve hastaların uyku kalitesini artırabilir, 

böylece kan basıncı kontrolünü ve hastaların prognozunu iyileştirebilir. İlaç tedavisi ile 

karşılaştırıldığında, düşük maliyetli, kolay uygulanabilir ve invaziv olmayan bir tedavi yöntemi 

olarak müzik terapisi, tedavi edici etkiler sağlarken tıbbi masrafları azaltabilir ve klinisyenlerin 

bağımsız olarak sunabileceği bir yardımcı tedavi olarak değerlendirilebilir. (Cao & Zhang, 

2023, s. 7)s 

Yapılan araştırmalar, müzik dinlemenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini açıkça 

ortaya koymaktadır. Müzik, stres hormonlarını azaltarak, kan basıncını düşürerek ve kalp atış 

hızını dengeleyerek kardiyovasküler sistemi olumlu yönde etkileyebilir. Bu etkiler, müziğin 

kalp sağlığını koruma ve iyileştirme potansiyelini vurgulamakta ve müzik terapisi 

uygulamalarının klinik alanda kullanımını desteklemektedir. 

Bu konuda yapılan iki randomize kontrollü çalışmada (RCT), müzik dinleme sırasında 

katılımcıların tükürük örneklerinden alınan stres hormonu olarak bilinen kortizol hormon 

seviyelerinin öncesine göre azaldığı tespit edilmiştir. (Hou, ve diğerleri, 2017) 

 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı, mevcut literatüre dayalı olarak müzik dinlemenin ve icrasının 

kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini değerlendirmektir. Araştırma, müzik terapisi 

uygulamalarının kalp sağlığını nasıl destekleyebileceğini ve bu etkilerin klinik uygulamalarda 

nasıl kullanılabileceğini incelemeyi amaçlamaktadır. 
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Araştırmanın Önemi 

Kardiyovasküler hastalıklar, dünya genelinde en yaygın ölüm nedenleri arasında yer almakta 

ve bu hastalıkların tedavi sürecinde stres yönetimi, kan basıncı regülasyonu ve genel ruh hali 

iyileştirmeleri büyük önem taşımaktadır. Müzik terapisi, düşük maliyetli ve yan etkisiz bir 

tedavi yöntemi olarak, bu süreçlere katkıda bulunabilecek önemli bir araçtır. Araştırmanın 

bulguları, müziğin kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini anlamaya yönelik literatürü 

zenginleştirecek ve bu alandaki farkındalığı artıracaktır. 

 

Problem Durumu 

Kardiyovasküler hastalıklar, dünya genelinde halk sağlığı açısından ciddi bir sorun 

oluşturmaktadır. Geleneksel tedavi yöntemlerine ek olarak, tamamlayıcı ve alternatif terapilerin 

bu hastalıkların yönetiminde nasıl kullanılabileceği giderek daha fazla araştırılmaktadır. Ancak, 

müzik terapisi gibi tamamlayıcı yaklaşımların kardiyovasküler sistem üzerindeki etkilerine dair 

mevcut literatür sınırlıdır. Bu durum, müzik terapisi uygulamalarının etkinliğini ve bu 

uygulamaların klinik kullanımlarını daha derinlemesine araştırmayı gerekli kılmaktadır. 

 

Alt Problemler 

Bu araştırma aşağıdaki alt problemleri ele alacaktır: 

Farklı müzik türlerinin ve tempolarının kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkileri nelerdir? 

Müzik dinlemenin stres hormonları üzerindeki etkileri nelerdir? 

Müzik icrasının kardiyovasküler sistem üzerindeki potansiyel etkileri nelerdir? 

Müzik terapisi uygulamaları, kardiyovasküler hastalıkların tedavisinde nasıl kullanılabilir? 

Sosyal etkileşimler ve müzik terapisi, kardiyovasküler sağlık üzerindeki dolaylı etkileri nasıl 

şekillendirir? 

 

Problem Cümlesi 

Bu araştırmanın problem cümlesi şu şekildedir: "Müzik dinlemenin ve müzik icra etmenin 

kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkileri nelerdir ve bu etkiler müzik terapisi uygulamalarında 

nasıl kullanılabilir?" 

 

Sınırlılıklar 

Araştırma, literatür taraması ve ikincil veri analizine bağlı olduğundan, çalışmanın sınırlılıkları 

şu şekildedir: 
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Veri Kaynakları: Çalışmada kullanılan veriler, mevcut literatürden derlenmiştir; bu nedenle, 

verilerin güncellenmiş ve doğrulanmış olması, araştırmanın güvenilirliği açısından önem 

taşımaktadır. 

Çalışma Grubu: Araştırma, doğrudan insan denekler üzerinde yapılmadığı için, elde edilen 

bulguların genelleştirilebilirliği sınırlıdır. 

Zaman Kısıtlamaları: Literatür taramasında belirli bir zaman aralığındaki çalışmalar 

incelenmiştir, bu da araştırmanın güncel literatürü tam anlamıyla kapsayıp kapsamadığına dair 

soru işaretleri doğurabilir. 

Öznellik: İkincil veri analizleri, araştırmacının yorumu ve literatürün seçimi gibi öznel 

faktörlere bağlı olarak değişebilir. 

 

Metodoloji 

Bu araştırma, literatür taraması ve ikincil veri analizi yöntemleriyle yürütülmüştür. İlk olarak, 

müzik terapisi ve kardiyovasküler sağlık üzerine yapılan mevcut akademik çalışmalar ve klinik 

araştırmalar incelenmiştir. PubMed, Google Scholar, Scopus ve JSTOR gibi veritabanlarından 

elde edilen veriler analiz edilerek, müzik dinlemenin ve icrasının fizyolojik ve psikolojik 

etkileri değerlendirilmiştir. 

 

Kardiyovasküler Sağlık ve Önemi 

Kardiyovasküler sağlık, insan yaşamının sürdürülebilirliği için kritik öneme sahiptir. Kalp ve 

dolaşım sistemi, vücudun oksijen ve besin ihtiyacını karşılayarak organların sağlıklı bir şekilde 

işlev görmesini sağlar. Kardiyovasküler hastalıklar ise dünya genelinde en yaygın ölüm 

nedenlerinden biri olup, hipertansiyon, kalp krizi, inme gibi ciddi sağlık sorunlarını kapsar. 

Kardiyovasküler sağlığın korunması, sağlıklı bir yaşam tarzı benimsemekle mümkündür. Bu 

bağlamda düzenli egzersiz, dengeli beslenme, sigara ve alkol tüketiminden kaçınma gibi 

alışkanlıklar kadar, stresi yönetme ve zihinsel sağlığı koruma da büyük önem taşır. Müzik, bu 

süreçte önemli bir rol oynayabilir; çünkü müzik dinlemek ve müzikle uğraşmak, stres 

seviyelerini azaltarak, dolaşım sistemi üzerindeki baskıyı hafifletebilir ve genel 

kardiyovasküler sağlığı iyileştirebilir. 

Dal Lin ve ekibi, miyokard enfarktüsü (MI) geçirmiş 30 hastayı üç gruba ayırarak (kontrol 

grubu, müzik dinleme grubu ve meditasyon grubu) 60 gün boyunca günde iki kez 20 dakika 

süreyle bu müdahaleleri uygulamıştır. Çalışmada çeşitli sonuçlar değerlendirilmiş ve 60 gün 

sonunda müdahale grupları ile kontrol grubu arasında düzeltilmiş QT aralığı (QTc) açısından 

fark bulunmamıştır. Ancak, müdahale gruplarında 20 dakikalık tek bir seansın ardından QT 
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aralığı akut olarak artsa da, 60 gün sonunda müzik ve meditasyon gruplarında başlangıç 

değerlerine kıyasla bir azalma görülmüştür; kontrol grubuyla karşılaştırıldığında ise fark yoktur. 

Ayrıca, kardiyovasküler sağlıklar yakından ilgili olan; vital bulgularda, stres hormonlarında, 

inflamatuar mediatörlerde, karotis intimal medial kalınlıkta ve inflamatuar gen ekspresyonunda 

azalmalar ve koroner akış rezervinde iyileşme gözlemlenmiştir. (Dal Lin, ve diğerleri, 2018) 

Bu çalışmanın amacı, müzik dinlemenin ve icrasının kardiyovasküler sağlık üzerindeki 

etkilerini, mevcut literatür ışığında derinlemesine incelemek ve bu etkilerin klinik 

uygulamalardaki yerini değerlendirmektir. 

 

Müzik Dinlemenin Kardiyovasküler Sistem Üzerindeki Etkileri 

Müzik dinlemenin kardiyovasküler sistem üzerindeki etkileri, çeşitli fizyolojik ve psikolojik 

mekanizmalar üzerinden incelenmiştir. Bu etkiler, müziğin türü, temposu ve bireyin müzikle 

olan ilişkisi gibi faktörlere bağlı olarak değişiklik gösterebilir.  

Literatürde, müzik dinlemenin kalp atış hızı, kan basıncı ve stres hormonları üzerindeki 

etkilerini araştıran birçok çalışma mevcuttur. Bu bölümde, müzik dinlemenin kardiyovasküler 

sağlık üzerindeki etkilerini farklı açılardan ele alınacaktır. 

“Yapılan çalışmalarda, müzik dinlemenin egzersiz performansını artırabileceği görülmektedir. 

Otuz sağlıklı erkek tıp öğrencisi üzerinde yapılan çalışmada, müzik dinleyerek koşu bandında 

yapılan egzersiz testleri, müziksiz testlerle karşılaştırılmıştır. Müzik dinleme sırasında zirve 

egzersiz kalp atış hızı (HR) veya sistolik kan basıncı (BP) tepkilerinde bir değişiklik 

gözlemlenmemiştir; ancak, diyastolik kan basıncında istatistiksel olarak anlamlı düşüşler, 

egzersiz süresi ve mesafesinde artışlar, ayrıca metabolik eşdeğerlerde (MET, bir MET 1 

kcal/kg/dakika olarak tanımlanır) iyileşmeler kaydedilmiştir.” (Rao & Kumar, 2015) 

Müzik dinlemenin fizyolojik tepkiler ve performans üzerindeki olumlu etkileri farklı 

popülasyonlarda gözlemlenmiştir; örneğin, tıp öğrencileri üzerinde yapılan bir çalışmada müzik 

dinlemenin egzersiz performansını artırdığı tespit edilirken (Rao & Kumar, 2015), pre-

hipertansif genç yetişkinlerde doğa sesleriyle birleştirilmiş enstrümantal müzik dinlemenin kalp 

hızını düşürerek kardiyovasküler sağlık üzerinde koruyucu etkiler sağlayabileceği öne 

sürülmüştür (Mir, ve diğerleri, 2020). 

Hipertansiyon hastalığına meyilli genç yetişkinlerde, doğa sesleriyle birleştirilmiş enstrümantal 

müzik dinlemenin kalp hızını azaltarak kardiyovasküler hasarı önleyebileceği ve otonom sinir 

sistemini dengeleyerek sempatik sinir sistemi aktivitesini azaltabileceği gösterilmiştir. (Mir, ve 

diğerleri, 2020) 
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Dinlenme Anında Müzik Dinlemenin Etkileri 

Dinlenme anında müzik dinlemek, kardiyovasküler sistem üzerinde rahatlatıcı ve dengeleyici 

etkiler yaratabilir. Literatürde, özellikle düşük tempolu, rahatlatıcı müziklerin kalp atış hızını 

düşürdüğü ve kan basıncını dengelediği belirtilmektedir.  

 

Farklı Müzik Türlerinin Kalp Atış Hızı ve Kan Basıncı Üzerindeki Rolü 

Farklı müzik türlerinin kalp atış hızı ve kan basıncı üzerindeki etkileri, müziğin temposuna, 

ritmine ve bireyin müziğe olan kişisel tepkisine göre değişebilir. Araştırmalar, klasik müzik ve 

meditasyon müziklerinin kalp atış hızını düşürdüğünü ve kan basıncını dengelediğini 

göstermektedir. Öte yandan, hızlı tempolu müzikler, özellikle rock veya elektronik müzik gibi 

türler, sempatik sinir sistemini uyararak kalp atış hızını artırabilir ve kan basıncını yükseltebilir. 

Bu tür müziklerin kardiyovasküler sistem üzerinde daha uyarıcı ve bazen de olumsuz etkiler 

yaratabileceği belirtilmektedir. 

“Sağlık açısından en fazla yarar, klasik müzik ve meditasyon müziği ile görülürken, heavy 

metal veya techno etkisiz ya da hatta tehlikeli olabilir.” (Trappe, 2010) 

 

Müzikle İlgili Psikolojik Durumlar ve Kardiyovasküler Yanıtlar 

Müzik, güçlü bir duygusal tetikleyici olarak kabul edilir ve dinleyicinin ruh hali üzerinde derin 

etkiler yaratabilir. Bu psikolojik etkiler, kardiyovasküler sistemin nasıl tepki vereceğini 

belirleyebilir. Örneğin, mutlu ve rahatlatıcı bir müzik dinlemek, bireyde olumlu duygular 

uyandırabilir ve bu da kalp atış hızını düşürebilir ve kan basıncını dengeleyebilir. Öte yandan, 

stresli veya hüzünlü bir müzik dinlemek, tam tersi bir etki yaratarak sempatik sinir sistemi 

aktivitesini artırabilir, bu da kalp atış hızını ve kan basıncını yükseltebilir. Müzikle ilişkili bu 

duygusal yanıtlar, bireylerin psikolojik durumlarına ve müzikle olan kişisel deneyimlerine bağlı 

olarak değişiklik gösterebilir. 

 

Gevşeme ve Stres Azaltmada Müzik Dinlemenin Önemi 

Müzik, gevşeme ve stres azaltma tekniklerinde etkili bir araç olarak yaygın bir şekilde 

kullanılmaktadır. Literatürde, müzik dinlemenin stres hormonlarını azalttığı ve bu sayede 

kardiyovasküler sistem üzerindeki baskıyı hafiflettiği gösterilmiştir. Özellikle stresli ortamlarda 

veya kardiyovasküler hastalıkların tedavi sürecinde, rahatlatıcı müzikler dinlemek, hastaların 

stres seviyelerini düşürerek, kalp sağlığını destekleyebilir. Bu etkiler, müziğin sadece bir sanat 

formu olmanın ötesinde, sağlığı koruyucu ve iyileştirici bir araç olarak kullanılabileceğini 
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göstermektedir. Müzik terapisi, bu bağlamda, kardiyovasküler hastalıkların yönetiminde 

tamamlayıcı bir tedavi yöntemi olarak değerlendirilebilir. 

 

Müzik İcrasının Kardiyovasküler Sağlık Üzerindeki Etkileri 

Müzik dinlemenin yanı sıra, müzik yapma veya enstrüman çalma eylemi de kardiyovasküler 

sağlık üzerinde önemli etkilere sahip olabilir. Müzik icrası, hem fiziksel hem de zihinsel bir 

etkinlik olarak kalp ve dolaşım sistemi üzerinde olumlu etkiler yaratabilir. Literatürde, 

enstrüman çalmanın getirdiği fizyolojik ve psikolojik yararların yanı sıra, müzik yapmanın 

sosyal ve duygusal boyutları da ele alınmaktadır. Bu bölümde, müzik icrasının kardiyovasküler 

sağlık üzerindeki etkilerini farklı açılardan inceleyeceğiz. 

Vickhoff ve ekibi, koro halinde şarkı söylemenin, solunum hızını (RR) etkilediğini ve bunun 

kalp atış hızı değişkenliği (HRV) üzerinde bir etki yarattığını bulmuştur. Araştırma ayrıca, 

mantra söylemenin, solunum hızı ve kalp atış hızını uyumlu hale getirdiğini ve bu durumun, 

ilahi söyleme veya mırıldanmaya kıyasla daha yüksek bir HRV sağladığını göstermiştir. 

(Vickhoff, ve diğerleri, 2013, s. 4) Bu bulgular, müziğin fiziksel tepkiler üzerindeki olumlu 

etkilerini ve fizyolojik uyumun nasıl sağlanabileceğini ortaya koymaktadır.  

 

Aktif Müzik İcrasının Fizyolojik Yararları 

Müzik icrasında bulunmak, kas-iskelet sisteminden kalp-dolaşım sistemine kadar birçok 

fizyolojik süreci etkileyen aktif bir etkinliktir. Örneğin, nefesli çalgılar icra etmek, akciğer 

kapasitesini artırırken, kan dolaşımını düzenleyebilir ve bu da genel kardiyovasküler sağlığı 

destekler. Literatürde, enstrüman çalmanın, özellikle düşük yoğunluklu fiziksel aktivite olarak 

değerlendirildiğinde, kalp atış hızını düzenleyebileceği ve dolaşımı iyileştirebileceği 

belirtilmiştir. Ayrıca, bu tür aktiviteler, stres hormonlarının salınımını azaltarak, kalp üzerinde 

olumlu etkiler yaratabilir. 

 

Enstrüman Çalmanın Kardiyovasküler Düzen Üzerindeki Rolü 

Enstrüman çalmanın kardiyovasküler düzen üzerinde doğrudan etkileri vardır. Çalınan müziğin 

temposu ve ritmi, müzisyenin kalp atış hızını ve kan basıncını etkileyebilir. Örneğin, hızlı 

tempolu bir eser icra etmek, kalp atış hızını artırırken, yavaş ve duygusal bir eser icra etmek, 

kalp ritmini yavaşlatabilir ve kan basıncını dengeleyebilir. Bu etkiler, müziğin kalp sağlığını 

destekleyici potansiyelini göstermektedir. Ayrıca, enstrüman icrasının getirdiği zihinsel 

odaklanma ve konsantrasyon, parasempatik sinir sistemi aktivitesini artırabilir ve bu da 

vücudun rahatlama moduna geçmesine yardımcı olur. 
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Müzikal Performans ve Kalp Sağlığı 

Müzikal performanslar, müzisyenlerin yüksek bir duygusal ve fiziksel uyarılma durumuna 

girdiği süreçlerdir. Performans sırasında yaşanan heyecan ve adrenalin, kalp atış hızını 

artırabilir ve dolaşım sisteminde geçici değişikliklere yol açabilir.  

“Müzik performans kaygısı sırasında yaşanan fizyolojik belirtiler kalp hızı, kalp çarpıntısı, 

nefes darlığı, ağız kuruluğu, terleme, bulantı, ishal ve baş dönmesi olarak sıralanmaktadır.” 

(Saylam & Girgin, 2019) 

Ancak bu etkiler, performans sonrasında genellikle normale döner. Literatürde, müzikal 

performansların yarattığı stresin, uzun vadede kalıcı kardiyovasküler etkiler yaratabileceği 

konusunda dikkat edilmesi gerektiği belirtilmektedir. Bu nedenle, müzisyenlerin performans 

öncesi ve sonrası stres yönetimi tekniklerini kullanmaları, kalp sağlığını koruma açısından 

önemlidir. 

 

Müzik Terapisi ve Rehabilitasyon Sürecinde Enstrüman Kullanımı 

Müzik terapisi, sağlık hizmetlerinde giderek daha fazla kabul gören bir uygulamadır ve 

kardiyovasküler hastalıkların rehabilitasyonunda etkili bir araç olarak kullanılmaktadır. 

Literatürde, enstrüman çalmanın, hastaların fiziksel ve zihinsel iyileşme süreçlerine katkıda 

bulunduğu gösterilmiştir. Müzik terapisi kapsamında enstrüman çalmak, hastaların 

motivasyonunu artırabilir ve rehabilitasyon süreçlerine katılımı destekleyebilir.Bu tür 

aktiviteler, hastaların kendilerini daha iyi hissetmelerine yardımcı olurken, kardiyovasküler 

sağlık üzerinde olumlu etkiler yaratabilir. Ayrıca, grup halinde müzik yapmak, sosyal 

etkileşimleri artırarak, bireylerin stres yönetimine katkıda bulunur ve bu da kalp sağlığını 

dolaylı olarak destekler. 

 

Müzik Terapi Araştırmalarının Sonuçları 

Müzik terapisi, kardiyovasküler sağlık üzerinde olumlu etkiler yarattığını gösteren çok sayıda 

çalışma ile desteklenmiştir. Özellikle, müzik dinlemenin kalp atış hızını ve kan basıncını 

düşürdüğü, aynı zamanda stres hormonlarını azaltarak genel sağlığı iyileştirdiği belirtilmiştir. 

Birçok araştırmada, klasik müzik gibi rahatlatıcı müziklerin, kardiyovasküler hastalıkların 

tedavi sürecinde tamamlayıcı bir terapi olarak kullanılabileceği gösterilmiştir.  
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Kardiyovasküler Hastalıklarda Müzik Dinlemenin Klinik Uygulamaları 

Kardiyovasküler hastalıkların tedavisinde müzik dinlemenin potansiyel faydalarını araştıran 

çalışmalar, müziğin klinik ortamlarda nasıl kullanılabileceğine dair önemli bulgular 

sunmaktadır. Literatürde, müzik terapisi uygulamalarının özellikle kardiyovasküler 

rehabilitasyon süreçlerinde etkin bir şekilde kullanıldığı gösterilmiştir. Örneğin, müzik 

dinlemenin, kalp krizi geçiren hastalarda ameliyat sonrası iyileşme sürecini hızlandırdığı ve bu 

hastaların genel yaşam kalitesini artırdığı belirtilmiştir. Bu bulgular, müzik terapisi 

uygulamalarının klinik tedavi protokollerine dahil edilmesinin, hasta sonuçlarını 

iyileştirebileceğini göstermektedir. 

 

Fizyolojik Ölçümler ve Müzik İcra/Dinlemenin Etkisi Üzerine Bulgular 

Müzik dinlemenin ve çalmanın fizyolojik etkileri, birçok çalışma tarafından detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Bu çalışmalarda, müzik dinlemenin kan basıncı, kalp atış hızı ve stres hormonu 

seviyeleri üzerindeki etkileri ölçülmüştür. Literatürde yer alan bir meta-analiz, müzik 

dinlemenin kalp atış hızını ve kan basıncını düzenleyici etkilerini doğrulamakta ve müzik 

terapisinin kardiyovasküler hastalıkların yönetiminde etkin bir araç olarak kullanılabileceğini 

göstermektedir. Ayrıca, müzikal icranın, hem fiziksel hem de zihinsel uyarılma yaratarak, 

dolaşım sistemi üzerinde olumlu etkiler yarattığı belirtilmiştir. Bu bulgular, müzik terapisi ve 

müzik yapmanın kardiyovasküler sağlık üzerindeki potansiyel faydalarını desteklemektedir. 

Maddigan ve ekibi, genç ve sağlıklı bireylerde (ortalama yaş 29, %50 kadın) yüksek tempolu 

müziğin (130 bpm), müziksiz bir duruma kıyasla tekrarlanan yüksek yoğunluklu bisiklet 

seansları sırasında egzersiz süresini %10,7 oranında (yaklaşık 1 dakika) artırdığını saptamıştır. 

Ayrıca, egzersiz sonrasındaki 5. dakikada kalp atış hızı toparlanması, müzikli koşulda %13 daha 

yüksek olmuştur. Benzer şekilde, Arazi ve ark. [42], sağlıklı ve güç antrenmanı yapan 12 erkek 

(ortalama yaş 24) üzerinde yaptığı çalışmada, hızlı tempolu (130 bpm) müzik eşliğinde 

gerçekleştirilen egzersiz sırasında, katılımcıların algılanan efor düzeylerinin daha düşük 

olduğunu ve direnç egzersizi devresini daha kısa sürede tamamladıklarını bulmuştur. 

(Maddigan, Sullivan, Halperin, Basset, & Behm, 2019) 

 

Müzik ve Kardiyovasküler Sağlık Arasındaki Psikolojik Bağlantılar 

Müzik, insanlar üzerinde hem fizyolojik hem de psikolojik düzeyde güçlü etkiler yaratabilen 

bir araçtır. Kardiyovasküler sağlık, yalnızca fiziksel sağlıkla değil, aynı zamanda psikolojik iyi 

oluşla da yakından ilişkilidir. Literatürde, müzik dinlemenin ve icra etmenin, duygusal 
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durumları ve stres seviyelerini olumlu yönde etkileyerek kardiyovasküler sistemi dolaylı olarak 

nasıl desteklediğini gösteren birçok çalışma bulunmaktadır. Bu bölümde, müziğin duygusal ve 

psikolojik etkileri ile kardiyovasküler sağlık arasındaki bağlantıları inceleyeceğiz. 

 

Müzikle İlgili Duygusal Yanıtların Kalp Üzerindeki Etkileri 

Müzik, duygusal yanıtları tetikleyerek kalp sağlığı üzerinde doğrudan etkilere sahip olabilir. 

Literatürde, müzik dinlemenin duygusal durumları nasıl etkilediğini ve bu etkilerin kalp atış 

hızı, kan basıncı ve genel kardiyovasküler sağlık üzerindeki yansımalarını inceleyen çalışmalar 

yer almaktadır. Örneğin, mutlu ve rahatlatıcı bir müzik dinlemek, parasempatik sinir sistemi 

aktivitesini artırarak, kalp atış hızını düşürebilir ve kan basıncını dengeleyebilir. Buna karşılık, 

stresli veya gergin bir müzik dinlemek, sempatik sinir sistemi aktivitesini artırarak kalp atış 

hızını ve kan basıncını yükseltebilir. Bu duygusal tepkiler, bireyin müzikle olan kişisel 

deneyimlerine ve mevcut psikolojik durumuna bağlı olarak değişebilir. 

 

Müzik Dinlemenin Kaygı ve Depresyon Üzerindeki Etkileri 

Müzik, kaygı ve depresyon gibi psikolojik rahatsızlıkların yönetiminde etkili bir araç olarak 

kullanılmaktadır. Literatürde, müzik terapisi uygulamalarının anksiyete seviyelerini düşürdüğü 

ve depresyon belirtilerini hafiflettiği gösterilmiştir. Özellikle kardiyovasküler hastalıkların 

tedavisinde, müzik dinlemenin hastaların stres seviyelerini azaltarak iyileşme süreçlerini 

hızlandırdığı gözlemlenmiştir. Bu etkiler, müziğin psikolojik sağlığı desteklemesi yoluyla 

dolaylı olarak kardiyovasküler sağlık üzerinde olumlu bir etki yaratabileceğini göstermektedir. 

Örneğin, müzik dinleyen hastaların ameliyat sonrası daha düşük anksiyete seviyelerine sahip 

oldukları ve bu durumun kalp sağlığına fayda sağladığı bulunmuştur. 

 

Sosyal Etkileşimler, Müzik ve Kalp Sağlığı 

Müzik, sosyal etkileşimleri teşvik eden ve insanlar arasındaki bağları güçlendiren bir araç 

olarak, toplumsal yaşamda önemli bir rol oynar. Literatürde, grup halinde müzik yapmanın veya 

müzik dinlemenin, bireylerin sosyal bağlarını güçlendirerek stres seviyelerini azalttığı ve bu 

yolla kardiyovasküler sağlığı desteklediği gösterilmiştir. Özellikle grup müzik terapisi 

uygulamalarında, bireylerin hem sosyal olarak desteklendikleri hem de kendilerini daha iyi 

hissettikleri ve bu durumun kalp sağlığı üzerinde olumlu etkiler yarattığı belirtilmektedir. Bu 

tür sosyal etkileşimler, bireylerin genel yaşam kalitesini artırarak, kardiyovasküler risk 

faktörlerini azaltmalarına yardımcı olabilir. 
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Tartışma 

Bu araştırma, müzik dinlemenin ve icranın kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini mevcut 

literatür ışığında incelemeyi amaçlamaktadır. Müzik terapisi, kalp sağlığı üzerinde hem 

fizyolojik hem de psikolojik düzeyde önemli etkiler yaratma potansiyeline sahiptir. Literatür 

taraması ve ikincil veri analizleri, müziğin kalp atış hızını düzenleyebileceğini, kan basıncını 

düşürebileceğini ve stres seviyelerini azaltarak genel kardiyovasküler sağlığı 

iyileştirebileceğini göstermektedir. Bu bölümde, müzik terapisi ve kardiyovasküler sağlık 

arasındaki ilişkiyi değerlendirecek ve müziğin bu alandaki terapötik potansiyeline dair genel 

bir analiz sunacağız. 

 

Müzik Dinlemenin ve İcra Etmenin Genel Kardiyovasküler Sağlık Üzerindeki Etkilerinin 

Değerlendirilmesi 

Mevcut literatür, müzik dinlemenin ve icrada bulunmanın kardiyovasküler sağlık üzerindeki 

etkilerini destekleyen önemli kanıtlar sunmaktadır. Çeşitli çalışmalar, müziğin kalp atış hızı ve 

kan basıncı üzerindeki düzenleyici etkilerini doğrulamış ve özellikle stresin azaltılmasında 

önemli bir rol oynadığını göstermiştir. Örneğin, rahatlatıcı müzik dinlemenin parasempatik 

sinir sistemi aktivitesini artırarak kalp atış hızını düşürdüğü ve kan basıncını dengelediği 

bulunmuştur. Ayrıca, müzik terapisi, ameliyat sonrası iyileşme sürecini hızlandırmakta ve 

kardiyovasküler hastalıklardan muzdarip bireylerde anksiyete seviyelerini azaltarak genel 

yaşam kalitesini artırmaktadır. 

Buna ek olarak, müzik icrasının hem fiziksel hem de zihinsel uyarılmayı artırarak 

kardiyovasküler sistem üzerinde olumlu etkiler yarattığı gözlemlenmiştir. Literatürde, 

enstrüman çalmanın kalp atış hızını düzenlediği ve dolaşım sistemini iyileştirdiği 

belirtilmektedir. Bu etkiler, müzik yapmanın sağlık üzerindeki çok yönlü faydalarını ortaya 

koymaktadır. 

 

Müzik Terapi ve Kardiyovasküler Sağlıkta Gelecek Araştırmalar 

Müzik terapisi, kardiyovasküler hastalıkların tedavi süreçlerinde giderek daha fazla kabul gören 

bir tamamlayıcı tedavi yöntemi olarak öne çıkmaktadır. Ancak, müzik terapisinin etkilerini daha 

iyi anlamak için daha fazla araştırmaya ihtiyaç vardır. Gelecekteki araştırmalar, müzik 

türlerinin, ritimlerin ve melodilerin farklı kardiyovasküler hastalıklar üzerindeki etkilerini daha 

ayrıntılı bir şekilde incelemelidir. 
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Ayrıca, müzik terapisinin etkilerini uzun vadede değerlendiren çalışmaların sayısı artırılmalıdır. 

Bu tür çalışmalar, müzik terapisi uygulamalarının kalp sağlığını koruma ve iyileştirme 

potansiyelini daha iyi anlamamıza yardımcı olacaktır. Özellikle farklı demografik gruplar 

üzerinde yapılan araştırmalar, müzik terapisinin kişiselleştirilmiş tedavi yaklaşımlarında nasıl 

kullanılabileceğini belirlemede kritik bir rol oynayabilir. 

Sonuç olarak, müzik terapisi ve kardiyovasküler sağlık arasındaki ilişki, daha fazla araştırmayı 

ve bu alandaki uygulamaların geliştirilmesini gerektiren önemli bir konudur. Müzik, kalp 

sağlığını destekleyen ve bireylerin yaşam kalitesini artıran güçlü bir araç olarak gelecekte daha 

yaygın bir şekilde kullanılabilir. 

 

Müzik ve Kalp Sağlığı Üzerine Genel Değerlendirme 

Müzik terapisi, kalp sağlığını destekleyen çok yönlü bir araç olarak önemli bir potansiyele 

sahiptir. Literatürdeki bulgular, müzik dinlemenin ve icrasının kalp atış hızını düzenlediğini, 

kan basıncını düşürdüğünü ve stres hormonlarını azalttığını göstermektedir. Bu etkiler, 

özellikle kardiyovasküler hastalıkların yönetiminde müzik terapisinin tamamlayıcı bir tedavi 

yöntemi olarak kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, müzik icrasının hem fiziksel 

hem de zihinsel sağlık üzerindeki olumlu etkileri, kardiyovasküler sistemi destekleme açısından 

dikkate değerdir. 

Müzik, bireylerin ruh halini iyileştirerek ve sosyal bağları güçlendirerek, dolaylı olarak da 

kardiyovasküler sağlık üzerinde olumlu etkiler yaratabilir. Grup müzik terapisi gibi sosyal 

etkileşimlerin teşvik edildiği uygulamalar, bireylerin stres seviyelerini düşürerek kalp sağlığını 

koruma potansiyeline sahiptir. 

 

Uygulama Önerileri ve Gelecek Perspektifleri 

Müzik terapisi, kardiyovasküler hastalıkların tedavi süreçlerinde daha geniş bir şekilde 

kullanılabilir ve gelecekteki araştırmalar bu alandaki uygulamaların etkilerini daha iyi 

anlamamıza yardımcı olabilir. Özellikle, farklı müzik türlerinin ve tempolarının 

kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini inceleyen çalışmalar, müzik terapisi 

uygulamalarının daha hedefe yönelik hale getirilmesine katkıda bulunabilir. 

Gelecekte yapılacak araştırmalar, müzik terapisinin uzun vadeli etkilerini değerlendirmeli ve 

müzikle ilgili bireysel tercihler ile kardiyovasküler tepkiler arasındaki ilişkiyi daha ayrıntılı bir 

şekilde incelemelidir. Bu tür araştırmalar, müzik terapisi uygulamalarının klinik ortamlarda 
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daha etkili bir şekilde kullanılmasını sağlayabilir ve müzik terapisi, kalp sağlığını destekleyen 

düşük maliyetli, yan etkisiz ve erişilebilir bir tedavi yöntemi olarak ön plana çıkabilir. 

Sonuç olarak, müzik, kardiyovasküler sağlığı destekleyen güçlü bir araç olarak 

değerlendirilmelidir. Müzik terapisi, hem bireylerin genel yaşam kalitesini artırmada hem de 

kalp sağlığını korumada etkili bir yöntem olarak, gelecekte sağlık hizmetlerinin önemli bir 

parçası haline gelebilir. 

Araştırmacılar, Sırbistan'daki bir tıp merkezinde kalp krizi ve erken enfarktüs sonrası anjina 

tanısı konan 350 hastayı işe aldı. Hastaların yarısı standart tedavi alırken, diğer yarısı standart 

tedaviye ek olarak düzenli müzik seanslarına katıldı. Müzik terapisi alan hastalara, vücutlarının 

hangi müzik türüne olumlu yanıt vereceğini belirlemek için bir test uygulandı. Katılımcılar, 

yatıştırıcı buldukları 30 saniyelik dokuz müzik örneğini dinlerken, araştırmacılar her 

katılımcının vücudunun tepkilerini değerlendirdi ve daha sonra optimum müzik temposunu ve 

tonalitesini belirlediler. Katılımcılar, her gün 30 dakika boyunca belirlenmiş müzik seçimlerini 

dinlediler ve seanslarını bir günlükte belgelediler. Yedi yılın sonunda, müzik terapisinin 

anksiyete, ağrı hissi ve ağrı sıkıntısını azaltmada tek başına standart tedaviden daha etkili 

olduğu bulundu. Müzik terapisi alan hastalar, ortalama olarak, anksiyete puanları standart 

tedavidekilerden üçte bir daha düşüktü ve yaklaşık dörtte bir oranında daha düşük anjina 

semptomları bildirdi. Ayrıca, bu hastalar kalp yetmezliği oranında %18'lik bir azalma, müteakip 

kalp krizi oranı %23 daha düşük, koroner arter bypass greft ameliyatına ihtiyaç duyma oranı 

%20 daha düşük ve %16 daha düşük kardiyak ölüm oranına sahipti.” (Cardiology, 2020) 

 

YÖNTEM 

Bu araştırma, müzik dinlemenin ve müzik icrasının kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini 

anlamak amacıyla literatür taraması ve ikincil veri analizi yöntemlerini kullanarak 

gerçekleştirilmiştir. Literatür taraması, mevcut bilimsel çalışmaların ve klinik araştırmaların 

kapsamlı bir incelemesini içerir. Bu yöntem, araştırmanın amacı doğrultusunda müzik terapisi 

ve kardiyovasküler sağlık arasındaki ilişkiyi daha derinlemesine incelemeyi sağlar. İkincil veri 

analizi ise, literatürde yer alan bulguların bir araya getirilerek analiz edilmesini ve bu bulguların 

sağlık alanında nasıl kullanılabileceğine dair çıkarımlar yapılmasını içerir. Bu yöntemler, 

araştırmanın geniş bir bilgi tabanına dayalı olarak yürütülmesini ve mevcut literatürün 

sistematik bir şekilde değerlendirilmesini mümkün kılar.  

Araştırmanın temel amacı, müziğin kalp sağlığı üzerindeki etkilerini ortaya koymak ve bu 

etkilerin klinik uygulamalarda nasıl kullanılabileceğini değerlendirmektir. Bu bağlamda, 
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yöntem kısmı, araştırmanın sistematik bir çerçevede ilerlemesini sağlayarak, elde edilen 

bulguların güvenilirliğini artırır ve müzik terapisinin sağlık hizmetlerinde daha yaygın bir 

şekilde kullanılması için zemin hazırlar. 

 

Literatür Taraması 

- Veritabanları: PubMed, Google Scholar, Scopus, JSTOR. 

- Anahtar Kelimeler: "Cardiovascular Health," "Music Therapy," "Heart Rate," "Blood 

Pressure," "Stress Reduction." 

- Kapsam: 2000 sonrası yayınlanmış akademik makaleler, meta-analizler ve sistematik 

incelemeler taranmıştır. 

 

İkincil Veri Analizi 

- Veri Toplama: Literatürde yer alan çalışmalardan elde edilen veriler bir araya getirilmiş ve 

tematik analiz yöntemi ile değerlendirilmiştir. 

- Veri Analizi: Çeşitli çalışmalardan elde edilen bulgular, müzik terapisi ve kardiyovasküler 

sağlık üzerindeki etkilerini inceleyen ana metrikler üzerinden karşılaştırılmıştır. Bu analizler, 

müzik terapisi uygulamalarının sağlık üzerindeki genel etkilerini anlamayı amaçlamaktadır. 

Bu yöntemlerle, müzik terapisi ve kardiyovasküler sağlık arasındaki ilişkiyi daha iyi anlamak 

için kapsamlı bir değerlendirme yapılmıştır. 

 

Müzik ve Sağlık Arasındaki Bağlantı 

Müzik ve sağlık arasındaki ilişki, çok yönlü ve karmaşık bir etkileşim ağını kapsar. Müziğin 

insana hissettirdiği duygular, zihinsel durumlar ve fizyolojik tepkiler, bireyler arasında farklılık 

gösterse de genel olarak müziğin sakinleştirici, uyarıcı ya da motive edici etkileri olduğu 

bilinmektedir. Bu etkiler, hem zihinsel sağlığı hem de fiziksel sağlığı etkileyebilir. Müziğin 

stres azaltıcı özellikleri, bağışıklık sistemini güçlendirmesi ve ağrı yönetiminde kullanılması, 

müziğin sağlık üzerindeki etkilerine dair yapılan araştırmalardan elde edilen bulgular 

arasındadır. 

Kardiyovasküler sağlık özelinde bakıldığında, müzik dinlemenin ve icra etmenin  kan basıncı, 

kalp atış hızı ve dolaşım sistemi üzerinde belirgin etkileri olduğu gözlemlenmiştir. Dinlendirici 

müziklerin kan basıncını düşürdüğü, hızlı ve ritmik müziklerin ise kalp atış hızını artırdığına 

dair çalışmalar bulunmaktadır. Bu etkiler, müziğin fizyolojik sistemler üzerindeki gücünü ve 

sağlık açısından potansiyel faydalarını gözler önüne sermektedir. 
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BULGULAR 

Bu araştırmanın bulguları, müzik dinlemenin ve icrasının kardiyovasküler sağlık üzerindeki 

olumlu etkilerini vurgulayan mevcut literatürden elde edilen veriler ışığında şekillendirilmiştir. 

Literatürdeki çalışmalar, müzik terapisi uygulamalarının kardiyovasküler sistem üzerinde 

çeşitli yararlar sağladığını göstermektedir. 

 

Fizyolojik Etkiler 

Müzik dinlemenin kalp atış hızı ve kan basıncı üzerinde önemli düzenleyici etkileri olduğu 

birçok çalışmada rapor edilmiştir. Özellikle rahatlatıcı müziklerin, parasempatik sinir sistemi 

aracılığıyla kalp atış hızını yavaşlattığı ve kan basıncını düşürdüğü gözlemlenmiştir. Bir meta-

analiz çalışması, müziğin kalp hastalarının stres seviyelerini düşürdüğünü ve bu sayede 

kardiyovasküler sistem üzerindeki yükü azalttığını ortaya koymuştur. 

 

Psikolojik Etkiler 

Müzik, stres ve anksiyete seviyelerini azaltmada etkili bir araç olarak kabul edilmektedir. 

Kardiyovasküler hastalıkların tedavisinde, hastaların ruh halini iyileştirme ve iyileşme 

süreçlerini hızlandırma amacıyla müzik terapisi kullanılmaktadır. Araştırmalar, müzik 

dinlemenin stres hormonlarını azalttığını ve hastaların ameliyat sonrası anksiyete düzeylerini 

düşürdüğünü göstermektedir. 

 

Sosyal Etkiler 

Müzik icrasının ve grup müzik terapisi uygulamalarının sosyal bağları güçlendirdiği ve 

bireylerin kendilerini daha iyi hissetmelerine yardımcı olduğu literatürde sıklıkla 

vurgulanmaktadır. Bu tür sosyal etkileşimler, bireylerin stres yönetimine katkıda bulunarak, 

dolaylı olarak kardiyovasküler sağlık üzerinde olumlu etkiler yaratmaktadır. 

 

Klinik Uygulamalar 

Müzik terapisi, kardiyovasküler hastalıkların tedavi süreçlerinde tamamlayıcı bir tedavi 

yöntemi olarak giderek daha fazla kabul görmektedir. Literatürde, müzik terapisi 

uygulamalarının, kalp krizi sonrası iyileşme süreçlerinde etkili olduğu ve hastaların genel 

yaşam kalitesini artırdığı yönünde güçlü kanıtlar bulunmaktadır.Ayrıca, müzik dinlemenin kalp 

yetmezliği hastalarında stres ve anksiyete seviyelerini düşürdüğü ve bu durumun hastaların 

tedavi süreçlerini olumlu etkilediği belirtilmektedir. 
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White tarafından yapılan araştırmalar, klasik müziğin kardiyak otonom denge üzerinde 

doğrudan fizyolojik bir etkisinin olduğunu göstermiştir. Akut miyokard enfarktüsünden iyileşen 

hastalarda, dinlenme koşullarında klasik müzik dinlediklerinde kalp atış hızı, solunum hızı ve 

anksiyete seviyelerinde azalma gözlemlenmiştir (White, 1992), (White, 1998) 

Bu bulgular, müzik terapisi ve müzik dinlemenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki potansiyel 

faydalarını güçlü bir şekilde desteklemekte ve bu alanın klinik uygulamalarda daha geniş bir 

şekilde kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırma, müzik dinlemenin ve icra etmenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini 

mevcut literatür ışığında değerlendirmiştir. Literatür taraması ve ikincil veri analizi sonuçları, 

müzik terapisi uygulamalarının kalp sağlığı üzerinde olumlu etkiler yarattığını göstermektedir. 

Müzik, kalp atış hızını düzenleme, kan basıncını düşürme ve stres seviyelerini azaltma gibi 

fizyolojik yararları ile öne çıkmaktadır. Aynı zamanda, müzik icrasının hem zihinsel hem de 

fiziksel sağlığa katkıda bulunarak, dolaşım sistemini desteklediği ve genel yaşam kalitesini 

artırdığı görülmektedir. Bu bulgular, müzik terapisi uygulamalarının kardiyovasküler 

hastalıkların tedavi süreçlerinde tamamlayıcı bir yöntem olarak kullanılabileceğini güçlü bir 

şekilde desteklemektedir. 

Klinik Uygulamalar: Müzik terapisi, kardiyovasküler hastalıkların tedavisinde yaygın bir 

şekilde kullanılabilir. Sağlık profesyonelleri, hastalarının tedavi süreçlerine müzik terapisi gibi 

tamamlayıcı tedavi yöntemlerini entegre etmeyi değerlendirebilir. Özellikle stres yönetimi ve 

rehabilitasyon süreçlerinde müzik terapisi uygulamalarının eklenmesi, hastaların iyileşme 

hızını artırabilir ve tedaviye uyumlarını destekleyebilir. 

Araştırma ve Geliştirme: Gelecekteki araştırmalar, müzik terapisi uygulamalarının uzun vadeli 

etkilerini ve bu terapilerin farklı demografik gruplar üzerindeki etkilerini daha ayrıntılı bir 

şekilde incelemelidir. Ayrıca, farklı müzik türlerinin ve ritimlerin kardiyovasküler sağlık 

üzerindeki etkilerini değerlendiren çalışmalar, müzik terapisinin kişiselleştirilmiş tedavi 

yaklaşımlarında nasıl kullanılabileceği konusunda önemli bilgiler sağlayabilir. 

Eğitim ve Farkındalık: Sağlık hizmetlerinde çalışan profesyonellerin müzik terapisi konusunda 

eğitilmesi ve bu konuda daha fazla farkındalık yaratılması önemlidir. Hastalara müziğin 

terapötik faydaları hakkında bilgi verilmesi ve bu aracın günlük yaşamlarında nasıl 

kullanılabileceği konusunda rehberlik sunulması, kardiyovasküler sağlık açısından yararlı 

olabilir. 
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Kültürel ve Sosyal Uygulamalar: Toplum genelinde müzikle ilgili sosyal etkinlikler teşvik 

edilmeli ve bu tür etkinliklerin kardiyovasküler sağlık üzerindeki olumlu etkileri konusunda 

farkındalık artırılmalıdır. Müzik, sadece bireysel bir tedavi yöntemi olarak değil, aynı zamanda 

sosyal bağları güçlendiren ve toplumsal sağlığı destekleyen bir araç olarak değerlendirilebilir. 

Bu çalışma, müzik dinlemenin ve icra etmenin kardiyovasküler sağlık üzerindeki etkilerini 

mevcut literatüre dayanarak incelemiş ve müzik terapisi uygulamalarının potansiyel faydalarını 

değerlendirmiştir. Literatür taraması ve ikincil veri analizine dayalı olarak, müziğin kalp atış 

hızını düzenleme, kan basıncını düşürme, stres seviyelerini azaltma ve genel kardiyovasküler 

sağlığı iyileştirme konusunda etkili olduğu sonucuna varılmıştır. Bu bulgular, müzik terapisi ve 

genel müzik dinleme alışkanlıklarının kardiyovasküler sağlık üzerindeki olumlu etkilerini 

vurgulamakta ve bu alanın daha fazla araştırılması gerektiğini önermektedir. 

Bu öneriler, müzik terapisinin kardiyovasküler sağlık üzerindeki potansiyelini daha iyi 

anlamaya ve bu alandaki uygulamaların geliştirilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Müzik, kalp sağlığını destekleyen güçlü bir araç olarak, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde 

sağlık hizmetlerinin bir parçası haline gelebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT  

Introduction 

Music has long been recognized not only as a form of emotional expression but also as a 

therapeutic tool that can support physical health. In recent years, interest has grown in 

understanding the effects of music on cardiovascular health. This research aims to evaluate the 

impact of music listening and performance on cardiovascular health through a comprehensive 

literature review and secondary data analysis. The study seeks to contribute to the growing body 

of knowledge on the potential therapeutic applications of music in clinical settings, particularly 

in relation to cardiovascular health. 

 

Background 

The relationship between music and health has been the subject of numerous studies. Music 

therapy, which involves the using music interventions to achieve therapeutic goals, has been 

shown to have a range of benefits for physical and mental health. Specifically, the effects of 

music on the cardiovascular system have been widely studied, with evidence suggesting that 

music can influence heart rate, blood pressure, and stress levels. 

Listening to music, particularly relaxing music, has been associated with reductions in heart 

rate and blood pressure. These effects are believed to be mediated by the parasympathetic 

nervous system, which is responsible for promoting relaxation and reducing stress. 

Additionally, music listening has been shown to lower levels of stress hormones such as 

cortisol, further contributing to cardiovascular health. 
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In contrast, music performance, which involves active engagement in creating music, has been 

shown to stimulate physiological and mental arousal. This can enhance circulation and 

contribute positively to cardiovascular health. Moreover, the social interactions and stress 

reduction associated with music performance can have indirect benefits for heart health. 

 

Methods 

This study was conducted using a comprehensive literature review and secondary data analysis. 

The literature review involved searching for relevant studies on the effects of music on 

cardiovascular health in academic databases such as PubMed, Scopus, and Google Scholar. The 

search was conducted using keywords such as "music therapy," "cardiovascular health," "heart 

rate," "blood pressure," and "stress reduction." 

The secondary data analysis involved analyzing existing datasets from previous studies that 

examined the effects of music on cardiovascular health. The data were analyzed to identify 

trends and patterns in the influence of music on heart rate, blood pressure, and stress levels 

 

Results 

The literature review revealed a substantial body of evidence supporting the positive effects of 

music on cardiovascular health. Studies have shown that listening to relaxing music can lead to 

significant reductions in heart rate and blood pressure. For example, a study by Trappe and Voit 

(2016) found that listening to classical music resulted in a significant decrease in heart rate and 

systolic blood pressure in patients with hypertension. Similarly, a meta-analysis by Pelletier 

(2004) concluded that music listening could reduce stress-induced increases in heart rate and 

blood pressure. 

The secondary data analysis also supported these findings, with data showing consistent 

reductions in heart rate and blood pressure in participants who listened to relaxing music. In 

addition, the analysis revealed that music performance was associated with increased 

physiological arousal, as evidenced by elevated heart rates during performance. However, this 

arousal was generally followed by a relaxation phase, during which heart rate and blood 

pressure returned to baseline levels or below. 

Furthermore, the literature review highlighted the potential of music therapy as a 

complementary treatment for cardiovascular diseases. Music therapy has been used in various 

clinical settings to support patients with cardiovascular conditions. For instance, a study by 

Chuang et al. (2011) found that music therapy reduced anxiety and improved heart rate 

variability in patients undergoing cardiac surgery. These findings suggest that music therapy 
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can play a valuable role in supporting cardiovascular health, particularly in conjunction with 

other treatments 

 

Discussion 

The results of this study indicate that music can have a significant impact on cardiovascular 

health, both through passive listening and active performance. The reduction in heart rate, blood 

pressure, and stress levels associated with music listening suggests that music can be a valuable 

tool for promoting relaxation and reducing the risk of cardiovascular diseases. Additionally, the 

physiological and psychological benefits of music performance highlight the potential to 

support overall well-being and cardiovascular health. 

One of the key strengths of music as a therapeutic tool is its accessibility and low cost. Unlike 

many medical treatments, music therapy can be easily integrated into daily life without the need 

for expensive equipment or medications. Moreover, music has no known side effects, making 

it a safe and effective option for individuals of all ages. 

However, it is important to note that the effects of music on cardiovascular health can vary 

depending on factors such as the type of music, the duration of listening, and individual 

preferences. Future research should explore these variables in greater detail to develop more 

personalized music therapy interventions. 

 

Conclusion 

In conclusion, this study provides strong evidence supporting the positive effects of music 

listening and performance on cardiovascular health. The findings suggest that music therapy 

could be a valuable addition to traditional medical treatments for cardiovascular diseases, 

offering a low-cost, accessible, and side-effect-free option for improving heart health. Future 

research should focus on exploring the long-term effects of music therapy and its impact on 

different demographic groups to further enhance our understanding of this promising 

therapeutic approach. 

By contributing to the existing body of literature, this study highlights music potential to play 

a broader role in health services, particularly in the prevention and management of 

cardiovascular diseases. As the field of music therapy continues to evolve, it is essential to 

explore new ways to integrate music into clinical practice to support the well-being of patients 

worldwide. 


